
Minden év július 1-én
Semmelweis Ignácra, a vi-
lágszerte ismert orvosra em-
lékeznek születésnapján,
valamint  ezen a  napon
konkrétan azokra az embe-
rekre irányul a figyelem,
akik egészségünkért, gyó-
gyulásunkért fáradoznak
nap mint nap – ezekkel a
gondolatokkal kezdte dr.
Baráth Lajos megbízott fõ-
igazgató megnyitó beszédét
a Dr. Bugyi István Kórház
Semmelweis napi ünnep-
ségén, amelyen rendhagyó
módon Honoris Causa elis-
merést adományoztak Bu-
gyi professzor legidõsebb,
ma is élõ tanítványának, a
kalocsai kórház korábbi
igazgatójának, dr. Horváth
Mihálynak.

Dr. Baráth Lajos elmondta:
a közös ünnep része az in-
tézmény humánerõforrás
megbecsülési, elismerési és
menedzselési programjának,
melynek részeként egy hó-
nappal ezelõtt elindult a kór-
házi dolgozók számára meg-
hirdetett szûrõprogram, ren-
delkezésre állnak a csökken-
tett árú védõoltások, s a na-

pokban befejezõdött a rezi-
densi felvételi eljárás.

Hangsúlyozta a Semmel-
weis Tervhez kapcsolódva,
hogy a Dr. Bugyi István Kór-
ház számára a legnagyobb
kihívást jelenleg a megyei
státusz elérése jelenti, me-
lyért több irányban tettek lé-
péseket. A Csongrád Megyei
Közgyûlés határozatban rög-
zítette támogatását, s a tér-
ség polgármesterei is. Levél-
ben, szakmai anyagban fog-
lalták össze érveiket a ki-
emelt státusz mellett, illetve
igényüket jelezték a szakmi-
niszter és az államtitkár, va-
lamint a parlament egész-
ségügyi bizottságának elnö-
ke felé is.

– Fejlesztéseink közül a
Sürgõsségi Betegellátó Osz-
tály bõvítése és korszerûsí-
tése a végéhez közeledik.
HURO pályázat keretében
elindult a Mozgásszervi Re-
habilitációs Osztály fejleszté-
se, 50 helyett 75 millió forin-
tos értékben pályázunk a

pszichiátria rehabilitáció fej-
lesztésére, s várhatóan bead-
ható lesz a mûtéti tömb pá-
lyázat is – emelte ki a jelen
feladatai közül a megbízott
fõigazgató.

Az orvosszakma képvise-
lõjeként dr. Nyúzó Bálint fõ-
orvos, a belgyógyászati osz-
tály vezetõje Semmelweis Ig-
nác munkásságából kiemel-
te, hogy az általa kitalált
módszer az egyik leghatéko-
nyabb módja ma is a fertõzé-
sek elkerülésének. Dr. Gyenes
Ágota mb. orvos-igazgató
párhuzamot vont Semmel-
weis és dr. Bugyi István
munkássága között .  E l -
mondta, hogy többek között
mindketten eredményesek
voltak az iskolateremtésben,
és ahogyan 1847-ben Sem-
melweis a klórmeszet vá-
lasztja fertõtlenítõszernek és
kötelezi az orvosokat és az
ápolószemélyzetet a betegek
vizsgálata közötti klórme-
szes kézmosásra, Bugyi ta-
nár úr sebészgenerációk fi-

gyelmét hívja fel a ritosept
alkalmazására a sebészi terá-
piában, s a bemosakodásnál
kihagyja a kéz kefével törté-

nõ tisztításának folyamatát,
hiszen az apró felületi sérü-
lések is gondot jelenthetnek
a sterilitásban. Ezt tudomá-

nyos publikációban az a dr.
Horváth Mihály írta meg,
akit június 30-án Honoris-
Causa Dr. Bugyi István Em-
lékéremmel tüntettek ki.

(Folytatás a 8. oldalon)

Az egészségügyieket köszöntötték

Augusztus 31-i hatállyal
lemond alpolgármesteri
tisztségérõl Karikó-Tóth Ti-
bor (kis képen) – döntése
összefüggésben van iskola-
igazgatói megbízatásának
meghosszabbításával. Eddig
33 gyermek átíratását jelez-
ték a szülõk a bezárásra ítélt
iskolák vezetõinek, többsé-
gük a Szent Erzsébetben
folytatná a tanulmányait. 

Feltehetõen az iskola-ösz-
szevonások is szerepet ját-
szottak abban, hogy változás
következhet a szentesi város-
vezetésben. Vasárnap a Kiss
Bálint Református Általános
Iskolában lezárult az igazga-
tóválasztás: a dolgozók szer-
vezete, az igazgatótanács és
a presbitérium újra bizalmat
szavazott az eddigi direktor-
nak, Karikó-Tóth Tibornak,
aki további 5 évig irányíthat-
ja az intézményt. Informáci-
ónk szerint a döntéssel pár-
huzamosan a presbitérium

olyan feltételhez kötötte a ré-
gi-új igazgató megbízatásá-
nak meghosszabbítását, hogy
le kell mondania alpolgár-
mesteri tisztségérõl. Ezzel
kapcsolatosan Karikó-Tóth
Tibor csak annyit közölt la-
punkkal, hogy az iskolát vá-
lasztotta, augusztus 31-i ha-
tállyal lemond az alpolgár-
mesterségrõl, hivatalos beje-
lentést pedig a legközelebbi
képviselõ-testületi ülésen
kíván tenni. Megkerestük a
Szentes-Nagytemplomi Re-
formátus Egyházközséget,
hogy valóban ultimátumot
kapott-e a Kiss Bálint-iskola
vezetõje, de értesülésünket
nem erõsítették meg, ugyan-
akkor nyilatkozni sem kíván-
tak ebben az ügyben. Szirbik
Imre polgármester érdeklõ-
désünkre elmondta, hallott a
történtekrõl, de a döntést he-
lyettesére bízza, egyúttal tu-
domásul veszi. 

A többi iskolánál is zajlik

az élet. A Csongrád megyei
önkormányzat múlt pénte-
ken úgy döntött, megálla-po-
dást köt Szentessel arról,
hogy a Zsoldos Ferenc szak-
középiskola B épületébõl a
Petõfi-iskola épületébe köl-
tözzön át az oktatás. Sokfélét
lehet hallani arról, hogy az
iskolabezárások miatt meny-
nyi gyermeket íratnának át
szüleik másik intézménybe,
esetleg más település iskolá-
jába. A Petõfiben eddig 32 ta-
nuló esetében jelezték a szü-
lõk, hogy máshová íratnák át
gyermekeiket – tudtuk meg

Mészáros Lászlótól. A meg-
szüntetett intézmény lekö-
szönõ igazgatója hozzátette,
a távozók döntõ többségét a
Szent Erzsébet-iskolába vin-
nék át, de néhányan a szente-
si és a csongrádi gimnázium,
illetve Vásárhely felé vennék
az irányt. A Damjanich tanu-
lóközösségébõl egy diákot
írattak ki, õt egy másik szen-
tesi iskolába vinnék át szüle-
ik. Errõl Varga Sán-dorné, a
Deák-iskola igazgatója szá-
molt be lapunknak. Hozzá-
tette, az összevonás után az
osztályközösségek együtt
maradnak, és a hozzájuk tar-
tozó pedagógusok személyé-
ben sem lesz változás a kö-
vetkezõ tanévben. Azt is el-
árulta az igazgatónõ, hogy
már megkezdõdött az egyez-
tetés a városvezetéssel arról,
hogyan tudnák a város szé-
lén élõ iskolás gyermekek
napi utaztatását biztosítani.
Csütörtök délután felhívtuk
a fábiánsebestyéni jegyzõt,
Tóth Flóriánt, aki elmondta,
eddig 32 szentesi tanuló irat-
kozott be a falu iskolájába,
többségük a Damjanichból
érkezik. Hozzátette, a kikérõ
lapok hamarosan megérkez-
nek a szentesi iskolákba.

Bíró Dániel

Szentesi Élet
XLIII. évfolyam 25. szám 2011. július 1. Városi hetilap Ára: 120 Ft (elõfizetve 100 Ft) 

Karikó-Tóth Tibor lemond az alpolgármesterségrõl

Hatvan gyermeket íratnának át

Kényelmesebbé és biztonságosabbá vált a közlekedés a Kos-
suth utcán, és ezt az is alátámasztja, hogy az elmúlt idõszakban
csökkent a kerékpáros balesetek száma – mondta a Kossuth ut-
ca, a Szegvári és a Nagyhegyszéli út lezárult burkolatfelújítása
kapcsán hétfõi sajtótájékoztatóján Szirbik Imre. A polgármester
hozzátette, a külterületek fejlesztése is fontos az önkormányzat
számára, ennek ékes példája a lezárult projekt. A 218 milliós be-
ruházáshoz 138,5 milliós támogatást nyert a város. A feladatok
ugyanakkor ezzel nem értek véget, hiszen a Kossuth utca déli
oldalán folytatni kell a járdafelújítást, végleges körforgalmat
kell építeni a Kossuth és a Petõfi utca keresztezõdésébe, és már
megkezdõdött az Ipartelepi úti kerékpárút kiépítésének elõké-
szítése. Egyelõre várat magára a Csongrádi úti Kurca-híd széle-
sítése, ahol egyelõre ideiglenes megoldással vezették át a ke-
rékpárutat. Információnk szerint, ha az errõl is szóló, a város-
központ teljes rehabilitációját magában foglaló pályázatot még
júliusban kedvezõen elbírálják, a nyár végén megkezdõdhet, és
az õsz végére be is fejezõdhet a Kurca-híd átépítése.

B. D.

Szélesítenék a hidat

Dr. Horváth Mihály vette át a Honoris Causa-emlékérmet dr. Baráth Lajostól. (Fotó: Vidovics)

Októberi mutató

Jóllehet változhat még azon tanulók száma, akik nem ott
szeretnék kezdeni az új tanévet, ahol az összevonások után
helyük lenne, hozzáértõk szerint néhány héten belül végle-
gessé válhat az átiratkozók létszáma. A folyamatot az au-
gusztusi tankönyvvásárlás zárhatja. Ami fontosabb a város
szempontjából, hogy október elsején mennyi tanulója lesz
a szentesi önkormányzati iskoláknak. E statisztikai mutató
alapján számolják ugyanis ki, a helyi oktatásra mennyi ál-
lami normatív támogatást kaphat Szentes 2012-ben.

HUNOR COOP

A JÓ SZOMSZÉD



Az alakulat három éve
büszkélkedhet ezzel a múze-
ummal, amelyben a saját
ereklyék mellett megtekint-
hetõk a Koszta József Múze-
umból és a budapesti Had-
történeti Intézet és Múzeum-
ból kölcsönzött érdekes és
értékes tárgyi emlékek is. 

A tárlat az 1848/849-es
forradalom és szabadság-
harctól napjainkig mutatja
be Szentes város katonatör-
ténelmét és a mûszaki alaku-
latok háborús és békeidõk-

ben való feladatköreit. Az
idelátogatók nagy érdeklõ-
déssel hallgatták a tárlatve-
zetõk beszámolóit például a
korabeli katonák egyenruhá-
iról, a laktanya mögött lévõ
Hõsök Ligetének megható
történetérõl, Horthy Miklós
kormányzó által az alakulat
számára adományozott zász-
lószalagról, a hidegháború
éveiben a laktanyában állo-
másozó titkos harcászati ra-
kétaosztályról és a mai napig
tevékenykedõ hídépítõ, víz-

tisztító századok izgalmak-
kal, kihívásokkal teli életé-
rõl. 

A szombati rendezvényen
délután négy és este kilenc
közt a visszatérõ látogatók
mellett sok új érdeklõdõ arc
is visszatükrözõdött a vitri-
nek üvegén, akik Szentesrõl
és a környezõ településekrõl
egyaránt érkeztek egyénileg
vagy csoportosan. A nagy si-
kerre való tekintettel a jövõ
évben is nyitva áll majd a
laktanya kapuja a kíváncsis-
kodók elõtt ebben a rendha-
gyó idõpontban is amellett,
hogy a csapatmúzeum az év
bármely napján elõzetes
egyeztetés után szeretettel
várja vendégeit.

Sipos Katalin
Fotó: Kovács Dóra Eszter
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Múzeumok éjszakája – katonásan

A szentesi képviselõ-testü-
let zárt ülésen úgy döntött,
nem korlátozza a Berekben
épült ivartalanító központ
mûködését, mert a kormány-
hivatal szakhatósága kiadta
a mûködési engedélyt az ál-
latorvosi rendelõnek.  Mint
arról lapunkban beszámol-
tunk, egy német alapítvány
50 ezer eurót fordított arra,
hogy a berki lakóházak
szomszédságában egy olyan
befogadó állomást alakítson
ki, ahol 13 fedett, fûtött és
csempézett kennelben foly-
hat az ivartalanított, mûtött
vagy beteg kutyák utókeze-
lése. A szervezet célja a nem
tenyésztésre szánt ebek ivar-
talanítása, mert szerintük ez-
zel vissza lehetne szorítani a

kóbor kutyák számát. A Be-
rekben élõk ugyanakkor je-
lezték, egyáltalán nem sze-
retnék, hogy ivartalanító
központ nyíljon a szomszéd-
ságukban. Szerintük amel-
lett, hogy az odahordott ku-
tyák bûze, ugatása és nyü-
szítése elviselhetetlen, egész-
ségügyi kockázatot is jelent a
telep. Ezért is foglalkoztak
az üggyel a városházán. A
képviselõ-testület határozata
ellen 15 napon belül felleb-
bezést nyújthatnak be az
érintettek. 

Megkerestük a német ala-
pítvány magyarországi kép-
viselõjét, Izsák Gábort, aki azt
mondta: a berki lakosok
nyugalma érdekében már
megegyeztek az önkormány-

zattal, hogy a Teglagyári úti
állatmenhelyet bõvítik, s oda
helyeznék el a gazdátlan
ebeket. A berki telepen a
menhelyi kutyák ellátását
fogják végezni, s amint fel-
erõsödtek a meggyógyított,
illetve ivartalanításon átesett
állatok, elkerülnek onnan.
Lapunktól értesültek a Be-
rekben élõk a képviselõ-tes-
tület döntésérõl. Szerintük
aggályos, hogy bár sokszor
ígérték,  mégsem kaptak
semmilyen tájékoztatást az
ivartalanító központ üzemel-
tetõitõl. Egyelõre szeretnék
áttanulmányozni az engedé-
lyezéssel kapcsolatos doku-
mentumokat, arról pedig ké-
sõbb döntenek, hogy jogi út-
ra terelik-e az ügyet. B.D.

Mûködhet a berki ivartalanító

Múlt héten a Zrínyi Mik-
lós Nemzetvédelmi Egye-
tem busza gördült be Szen-
tesen az MH 37. II. Rákóczi
Ferenc Mûszaki Ezred lak-
tanyájába. Az érkezés oka,
hogy az egyetem legmaga-
sabb szintû katonai képzé-
se, a felsõvezetõi (vezérkari)
tanfolyam csoportja végig-
látogatja a Magyar Honvéd-
ség kiemelt jelentõségû ala-
kulatait. Ennek a sorozat-
nak az egyik állomása a
Mûszaki Ezred.

Varga István mk. alezredes,
parancsnokhelyettese fogad-
ta a vendégeket, akik megis-
merkedhettek a víztisztítás
világszínvonalat képviselõ
technológiájával, mely a víz-

tisztító század feladata. Lá-
togatást tettek a búvárbázis-
ra, mely a Magyar Honvéd-
ség egyetlen búvár kiképzõ
központja.

Az ezred megismerése
után a valóságban is megte-
kintették a fontosabb techni-
kai eszközöket statikus be-
mutató formájában.

A rekkenõ melegben a cso-
port a tiszai vízi gyakorló
térre indult, ahol ezekben a
napokban folyt a hídépítõ
század átkelés kiképzése,
melynek során mûködés
közben is megtekinthették a
statikus bemutatón látott
eszközöket. A hídépítés,
kompozás és a hasonló szak-
feladatok végrehajtása nagy

szakértelmet, jól képzett, és
kellõen összeszokott szakál-
lományt igényel. A ponton-
elemek hibátlan vízre tétele,
összekapcsolása képezi az
alapját a szakfeladatok jó
szintû végrehajtásának. A
katonák gyakorolták a kom-
pok vízen történõ mozgatá-
sának részfeladatait, a biz-
tonságos rögzítését, vala-
mint a vízi forgalmazás vég-
rehajtását. E mellett a PTSZ
lánctalpas úszógépkocsik a
vízrehajtás, vízi manõverek,
és a vízbõl kihajtás végrehaj-
tásával növelték a gyakorlati
jártasságukat.

Kép és szöveg:
Juhász László szds.

Országgyûlési képviselõ
ne lehessen polgármester, il-
letve a polgármesteri tisztsé-
get meg kell erõsíteni a kép-
viselõ-testülettel szemben –
többek között ezekben is
egyetértettek a résztvevõk a
Települési Önkormányzatok
Országos Szövetségének
(TÖOSZ) múlt heti szentesi
tanácskozásán, ahol közel
40 település – térségünkbõl
Szentes, Derekegyház, Nagy-
mágocs – képviseltette ma-
gát. Az ülést abból a célból
hívták össze, hogy a tagság
véleményezze a kormány
új önkormányzati törvény-
tervezetének koncepcióját.
Schmidt Jenõ, a szövetség el-
nöke lapunknak elmondta,
azzal az elképzeléssel nem

értenek egyet, hogy a peda-
gógusok közvetlenül az ál-
lamtól kapják a fizetéseket,
arra viszont szerintük is
szükség volna, hogy hatéko-
nyabb szakmai ellenõrzést
dolgozzanak ki az oktatás te-
rületére. Az egészségügy ese-
tében arra az álláspontra ju-
tottak az egybegyûltek, hogy
ha a fekvõbetegek ellátása
állami feladat, akkor a
járóbetegekre is lehetne
gondja az új ellátó rendszer-
nek, mert nem lehet, hogy
ezen a területen az önkor-
mányzatokra hagyják a fel-
adat anyagi terhét. A TÖOSZ
több természetbeni juttatást
szorgalmazna a szociális ellá-
tásban, azt pedig nem látják
tisztán, hogy a törvényalko-

tók milyen szerepet szánnak
az önkormányzatoknak a te-
lepülésfejlesztés terén, mert
bizonyos feladatok (hulla-
dékkezelés, szennyvízkér-
dés) kimaradtak a koncepci-
óból. A szervezet szerint is
fontos kérdés az önkormány-
zatok adósságának rendezé-
se. Ezzel kapcsolatban el-
hangzott: Magyarország 3200
önkormányzata közül csu-
pán 300 adósodott el hitelfel-
vétel vagy kötvénykibocsátás
miatt. Ezekben az esetekben
túlnyomó részt nem a rossz
gazdálkodás okozta az ela-
dósodást, hanem az, hogy túl
sok feladat hárult a települé-
sekre.

Bíró Dániel

Polgármester ne legyen honatya

Még egy hónap áll rendel-
kezésre a „Virágszínvona-
lasabb Szentesért Környezet-
szépítõ Verseny“ keretében a
pályázati anyag elkészítésé-
re. A hagyományoktól elté-
rõen a versenybe való neve-

zéshez nem kell mást tenni-
ük, csak kertjük ékességei-
bõl fotósorozatot készíteni-
ük és azt CD-re írva eljuttat-
ni a polgármesteri hivatal
mûszaki osztályára július
végéig. 

A CD-re írják rá a pályázó
nevét, címét, elérhetõségeit
és a nevezési kategóriát!

További információ: Ba-
loghné Berezvai Csilla fõker-
tész, tel: 63/510-373, e-mail:
baloghcs@szentes.hu 

Kertek versenye

A felsõpárti városrészben
található; az Ady Endre utcát
és az Arany János utcát köti
össze. Mivel az Arany János
utcát 1857-tõl a századfordu-
lóig Serkocsma utcának ne-
vezték az utcában mûködõ
sörfõzdérõl és kocsmáról, az
abba torkolló kis összekötõ
utca neve Serkocsma köz
lett. Az 1906. évi városrende-
zéskor az utcácska felvette
Farkas Mihály jómódú gaz-
dálkodó, földbirtokos nevét,
aki Szentesen született 1827.
szeptember 26-án. Régi ne-
mesi család sarja; felmenõi
az 1630-as években nyerték
nemességüket. Nagyapja
(szintén Mihály) Pest–Pilis–
Solt vármegyébõl, Nagykõ-
rösrõl települt át Csongrád
vármegyébe, ahol 1792-ben
iktatták be a vármegye ne-
mesei közé. Apja, Farkas Fe-
renc már Szentesen született
1799-ben. Földjük csak kevés
lehetett, ezért kitanulta a
szûcsmesterséget. 1823-ban
feleségül vette Pap Lídiát,
akitõl hat fia született, köz-

tük Mihály. Egyes adalékok
szerint az elemi iskola elvég-
zése után õ is kitanulta a
szûcsmesterséget, s egy ideig
folytatta apja iparát. 1851-
ben beházasodott a tekinté-
lyes Pápai családba, elnyerve
Pápai István leányának, Er-
zsébetnek a kezét. Gyerme-
kük nem született. Szorgal-
mas munkával jelentõs va-
gyont halmozott fel. Ezt jel-
zi, hogy 1886-ban virilis jo-
gon (a legtöbb adót fizetõk

jogán) tagja lett a városi kép-
viselõ-testületnek. Takaré-
kos, puritán életet élt; egyet-
len kedvtelése a színház volt.
Feleségével felhalmozott va-
gyonukat végrendeletileg
elõször a Magyar Tudomá-
nyos Akadémiára szándé-
kozták hagyni, de utóbb be-
látták, hogy városuk jobban
rá van szorulva a tetemes
summára. Ezért új végrende-
letet írattak a város és a helyi
református eklézsia javára.
Felesége 1893-ban váratlanul
elhunyt; ettõl kezdve teljesen
magába zárkózott. Hátralévõ
éveit szinte remeteként élte
le. Szentesen hunyt el 1900.
június 4-én (pünkösd más-
napján). Végrendeletébõl ki-
tûnt, hogy a városi szegény-
alap javára 20 000 koronás
alapítványt tett, és jelentõs
vagyont hagyott a reformá-
tus egyházra is. Bizonyára
ennek köszönhette, hogy ha-
lála után hat évvel utcát ne-
veztek el róla Szentesen.

Labádi Lajos

Utcáink, tereink névadói (47.)

Farkas Mihály utca

A vezérkari tanfolyam látogatása

Tárlatvezetés az ezred csapatmúzeumában.

A vezérkari tanfolyam résztvevõi a Koszta-múzeumban is sétát tettek.

A divat és a kultúra bölcsõjébõl, Franciaországból szár-
mazik a Múzeumok éjszakájának gondolata is, vagyis az
hogy legyen egy nap egy évben, amikor bárki elõtt nyitva
állnak a sok esetben borsos áron látogatható múzeumok
olyan idõpontban, amikor az emberek többsége nem dolgo-
zik. Az elmúlt évekhez hasonlóan az idén is az országos
eseményekhez kapcsolódva a szentesi 37. II. Rákóczi Ferenc
Mûszaki Ezred csapatmúzeuma is várta az érdeklõdõket.
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Bujdosó Tamás nem lát
sok esélyt arra, hogy a
Pendola Kft. valaha is el-
kezdi, illetve befejezi a Pe-
tõfi szálloda munkálatait.
Az önkormányzat júniusi
ülésén napirend elõtti fel-
szólalásában elmondta, cég-
kivonatban látta, hogy egy
bank Zsohár Árpád két cég-
ben lévõ üzletrészét lefog-
lalta. Márpedig, ha nem
kap hitelt, akkor a szindi-
kátusi szerzõdés bizonyos
pontjait sem tudja teljesíte-
ni, fogalmazott a fideszes
képviselõ, majd kérte, hogy
minél hamarabb vizsgálják
fölül a szindikátusi szerzõ-
dést.

Szirbik Imre polgármester
válaszában kitért arra, hogy
a bank és a Pendola csoport
között folyó per kapcsán
történt az üzletrész lefogla-
lása, amibe nem kíván bele-
szólni. A kezében van egy
olyan visszavonhatatlan
nemzetközi banki ígérvény,
amely a hitelrõl szól. Kije-
lentette: mindent megtesz-
nek annak érdekében, hogy
az önkormányzati tulajdon-
ban lévõ ingatlan ügye a vá-
ros számára pozitív irány-
ban dõljön el.

– A Koszta József Általá-
nos Iskola pályázata elsõ
fordulóban nem nyert. A pá-
lyázatot megismételtük, ér-
tesítést eddig még nem kap-
tunk. Egyébként egy rangsor
alapján történik az odaítélés.
Az önkormányzat saját erõ-
bõl nem tudja megoldani az
iskola felújítását. Ami dr.
Chomiak Waldemar képvise-
lõtársam kérdését illeti, ho-
gyan lehet megoldani az or-
vosok magyarországi elván-
dorlását, ez a tény a minisz-
ter úrnak is kemény fejfájást

okoz. Ebbõl a szempontból
nem helyi feladat. A minisz-
ter úr úgy fogalmazott, hogy
az elmúlt hónapokban a ma-
gyar orvosállomány 15 szá-
zalékát veszítettük el. A kór-
ház menedzsmentje számára
fölajánlottuk, hogy orvos-
házaspár letelepedésénél az
önkormányzat segítséget
nyújt a lakáskérdésben – je-
lentette ki a polgármester.

A képviselõ-testület pá-
lyázat útján Kiss Attiláné
óvónõt bízta meg a Közpon-
ti Óvoda vezetõi teendõinek
ellátásával. A magasabb ve-
zetõi kinevezés öt évre szól.
Ezt a feladatot egy éves
megbízással eddig Bárányné
Magyar Ilona látta el, akinek
a képviselõ-testület eddigi
tevékenységéért köszönetét
fejezte ki.

Az ülésen ismét szóba ke-
rült a bezárt iskolák kérdése.
A hírek szerint számos szen-
tesi gyermeket más iskolába,
illetve más település intéz-
ményébe íratnának át. Szabó

Zoltán képviselõ már 60 gye-
rekrõl tud, akiket máshova
irányítanának a szülõk.  Kér-
désére, hogy ez mennyiben
befolyásolja a pedagóguslét-
számot, a polgármester a kö-
vetkezõket válaszolta: az
ígéret, ami a foglalkoztatás-
ra vonatkozott, a változatlan
gyereklétszámból indult ki.
A szülõk kérték azt, hogy a
csoportok és a tagozatok
maradjanak egyben. Ezt a
föltételt az önkormányzat az
átszervezéssel teljesítette.
Azzal, hogy a szülõk változ-
tattak, új helyzet teremtõ-
dött. Ami a számokból ed-
dig a tudomásomra jutott,
néhány tanári munkahely
valóban feleslegessé válik.
Hamarosan leülünk az in-
tézményvezetõkkel – mond-
ta a polgármester.

A Damjanich János Tagis-
kola Deák Ferenc Általános
Iskolába költöztetésével – a
megfelelõ oktatási feltételek
biztosítása érdekében – több
felújítási munka elvégzése

válik szükségessé a fogadó
intézményben. Így: tisztasá-
gi festés és olajlábazatok
mázolása az összes helyiség-
ben, radiátorfestés, a vizes-
blokkok, az ebédlõ, a tálaló-
konyha csempeburkolatá-
nak javítása. Emellett öt tan-
teremben a parkettaburkolat
cseréjét kell megoldani, to-
vábbá egy szolgálati lakás
gyakorlóteremmé történõ át-
alakítása áll a nyáron elvég-
zendõ munkálatok mellett.
A fenti változtatásokkal ösz-
szefüggésben a Deák-iskola
költségvetésében mintegy
7,6 millió forinttal kellett nö-
velni a felújítások, valamint
az általános önkormányzati
támogatás elõirányzatát.

A költségvetés módosítása
kapcsán egy képviselõ azt
firtatta, hogy szükséges-e
egyáltalán a Deákban az elõ-
irányzott átalakítás, ha szep-
tembertõl mégsem lesz az
intézménynek megfelelõ
számú tanulója.

Lovas József

Tisztújító közgyûlésen új
vezetõséget választott a
Szentesi Polgárõr Egyesület.
A június 24-i rendkívüli
közgyûlést azért hívták ösz-
sze, mert lejárt a vezetõség
mandátuma, de bizalmat-
lanság is felmerült velük
szemben az elmúlt idõszak-
ban.

Lemondott az eddigi veze-
tõ, Szabó Zoltán, ahogyan az
ügyvezetõ elnök, Gránicz Pál.
Batiz István, a megyei elnök
vezette le a gyûlést a hor-
gászegyesület székházában.
A tagság elfogadta a jelölése-
ket az egyes posztokra. Az
elnöki tisztségért egy sze-
mély, Varga Sándor indult.
Heten jelezték belépési szán-
dékukat az egyesületbe, az õ
tagságukról is szavaztak,
majd az így 23 fõsre bõvült
tagság 23 igen szavazattal 4
évre Varga Sándort meg is
választotta az egyesület el-
nökének. Szintén megbízást
kapott ügyvezetõ elnökként
Újj Ferenc, Szabó István az el-
lenõrzõ bizottság vezetõje
lett, maradt a gazdasági fele-
lõs Gõgös Eleonóra, illetve ok-
tatási és ifjúsági felelõs Sze-
rencsi Gábor. Az új vezetõnek
már vannak tervei, azokat a
tagság elõtt is megfogalmaz-
ta. Lapunk érdeklõdésére el-
mondta: negyedik éve pol-
gárõr. Korábban a rendõr-
ségnél szolgált, de továbbra
is tenni szeretett volna a köz-
biztonság javításáért. Lenne
is sok dolguk, ha elegen len-
nének, mondta Varga Sán-
dor. Épp ezért létszámnöve-
lésben gondolkozik, de vég-
leges helyet is szeretnének.
Ütõképes csapatot akar épí-
teni, akik egyfelé húzzák a
kocsit. Ez volt a probléma
eddig is: szerinte nem végez-
te kellõ hatékonysággal a
munkáját a polgárõrség. Var-
ga Sándor azon fog dolgoz-
ni, hogy komolyan vegyék
õket az emberek. Ezért szor-
galmazza azt is, hogy az új
belépõk minél hamarabb
vizsgázzanak le. Beszélni
akar a polgármesterrel is,
hogy megtudja, mik az elvá-

rásai velük szemben. Ezzel
utalt Szirbik Imrének arra a
korábbi kijelentésére, misze-
rint szükség van rájuk, de
nem ilyen formában. Mozog-
ni kell, megmutatni magu-
kat, hogy lássa õket a lakos-
ság, fejtette ki elképzeléseit
az új elnök.

A rendõrség részérõl is ér-
kezett kérés a polgárõrök-
höz. Kun József százados, a
Szentesi Rendõrkapitányság
közrendvédelmi osztályának
vezetõje felhívta a figyelmet,
hogy ne a rendõrség keresse
a polgárõrséget, hanem õk
jelentkezzenek közös mun-
kára. A folyamatosan meg-
újuló szervezettõl egyre több
feladatot vár el a város, ezért
aki belép, legyen tisztában
azzal, miért akar polgárõr
lenni, magyarázta a rendõr-
tiszt.

Számítanak a polgárõrök-
re, szükség van egy jól mû-
ködõ, tettre kész társaságra,
akik nem a rendõrök helyett,
hanem velük együttmûköd-
ve dolgoznak. Növelni sze-
retnék a közterületi jelenlé-
tet, rendezvények biztosítá-
sakor is szorgalmazzák a kö-
zös szolgálatot, de ne önálló-
an tevékenykedjenek a pol-
gárõrök, hiszen a rendõrség
kap értesítést a városi ren-
dezvényekrõl, mondta a szá-
zados. A közgyûlés másnap-
jára már kérte is a polgár-
õrök segítségét egy szabad-
téri diszkó biztosításához.

(darók)

Éveket csúszhat a szentesi kórház energe-
tikai modernizálása, miután a fenntartó
megyei önkormányzat elállt egy 2009-ben
megnyert pályázati forrás felhasználásától.
A projekt elõkészítésénél nem kérték ki az
intézmény szakvéleményét, így most 68
milliós támogatásról kellett lemondani a
kórháznak.

A Csongrád megyei önkormányzat nem
hajtja végre a szentesi kórház energetikai
korszerûsítését, a fejlesztésre elnyert 68 mil-
lió forintos támogatásról lemondott – errõl
múlt pénteken határozott a közgyûlés. Az el-
fogadott javaslatot azzal indokolták az elõ-
terjesztõk, hogy a 81 milliós önerõ és a meg-
ítélt támogatás összegébõl 136,5 millió forin-
tot szántak a kivitelezési munkákra, de a
közbeszerzés során a legkedvezõbb árajánlat
is 100 millióval meghaladta ezt a keretet. A
megyeházán úgy döntöttek, a nagy különb-
ség miatt újból nem versenyeztetik meg az
ajánlattevõket, inkább lemondanak az el-
nyert pénzrõl. Ezt Kovács János és Szirbik Imre
sem hagyta szó nélkül. Szentes fideszes kép-
viselõje felhívta a figyelmet, hogy ezt a kor-
szerûsítést mielõbb el kell végezni, mert 30
évesek a cserére váró kazánok, a polgármes-
ter pedig azt kérte, ne használják másra az

erre szánt pénzt, keressenek új pályázati le-
hetõséget, és derüljön ki, hogyan sikerült
ennyire alultervezni a beruházás költségeit. 

Megtérül, de mikor?

A meghiúsult modernizálás kapcsán több
ellentmondásra bukkantunk, amikor az ügy
hátterét vizsgáltuk. Az egész ott kezdõdött,
hogy információink szerint a fenntartó me-
gyei önkormányzat egyáltalán nem kérte ki
az intézmény szakmai véleményét, amikor
hozzákezdtek a pályázati anyag kidolgozá-
sához. Így fordulhatott elõ, hogy a közmû-
alagútban futó régi vezetékek cseréje helyett
új vezetékrendszert terveztek, a 2 éve besze-
relt korszerû hõcserélõket pedig újakkal vál-
tották volna ki, holott erre nem volt szükség.
Arra sem találtunk magyarázatot a megyei
önkormányzat dokumentumaiban, hogy a
2009 novemberében megkötött támogatási
szerzõdést miért csak 2011. április végén kö-
vette a közbeszerzési eljárás megkezdése, va-
gyis mi tartott másfél évig. Ebben az idõ-
szakban elmaradt a tervek felülvizsgálata,
holott a pályázat beadása és a közbeszerzés
kiírása közötti két esztendõben jelentõsen
emelkedtek az árak. A Nemzeti Fejlesztési
Ügynökség honlapján azt írták a projekt be-

mutatásánál, hogy évi 9,5 milliós megtakarí-
tást eredményez, és 12,6 év alatt megtérül a
ráfordítás. A múlt pénteki megyei elõterjesz-
tésben viszont már az szerepelt, hogy 38 év a
megtérülési idõ, ami 50-re emelkedne, ha 100
millióval többet kellene költeni a beruházás-
ra, mint amennyit elõre terveztek.  Nem tud-
ni, melyik az igaz, de az biztos, hogy a kór-
ház évente 45-50 millió forintot fordít gázra.
Az is érdekes, hogy a megye részérõl hóna-
pokig visszatartott, a szentesi képviselõ-tes-
tület által idén márciusban elfogadott kórhá-
zi beszámolóban egy sor sem olvasható errõl
a fejlesztésrõl.

56 fokos víz megy a Kurcába

Lapunk értesülései szerint az élelmezési
épület, a mosoda és a porta fûtését biztosító
8 gázkazán közül mindössze 2 mûködõké-
pes, s ha ezek is meghibásodnak, veszélybe
kerül a betegellátás. Mivel a fejlesztés éveket
csúszhat, 2 kazán felújítása elodázhatatlanná
vált. Ennek és a várható csõtörések helyreál-
lításának milliós költségét az intézménynek
kell kigazdálkodnia. A 2002-ben épült diag-
nosztikai tömb fûtési rendszere gázkazánnal
mûködik, ezt is termálenergiával váltották
volna ki. A kórháznak két termálkútja van.

Ezt az energiaforrást hatékonyabban – má-
sodlagos és harmadlagos céllal – is ki lehetne
használni, s akkor nem fordulhatna elõ az,
ami a júniusi Kurca konferencián hangzott
el: a kórháznál 56 fokos termálvizet enged-
nek a Kurcába. Ez is közrejátszik abban,
hogy télen a város alatt nem fagy be a Kurca. 

Kép és szöveg: Bíró Dániel

Meghiúsult a kórház energetikai korszerûsítése

A Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara Csongrád
Megyei Szervezete által alapított Pro Curatio Valentudine –
„Az egészség ápolásáért” díjat vehetett át a Dr. Bugyi István
Kórház munkatársa június 21-én. Csikósné Cserháti Katalin

több évtizede kezdett dolgozni az intézményben, miután
egészségügyi szakirányú középiskolai végzettséget szerzett.

Ápolásért

Ülésezett a képviselõ-testület

Orvosok, gyermekek hiánya
Hatékonyabb polgár-

õrséget akarnak

A 2002-ben épült diagnosztikai tömböt
gázkazánnal fûtik – lehetne termálvízzel is. 

Fotó: Vidvics Ferenc

Varga Sándor
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Az úgy vót, van annak
már ötven éve is, hogy ült a
Halál magába, oszt egyszer
csak nagy nevetést hall vala-
honnan. Odabandzsít – hát
Szentesen egy fiatal tanár
mesélt épp a gimnazisták-
nak, azok nevettek ilyen jó-
ízûen, magyarórán. Beleol-
vasott kevest a Halál az ak-
tuális szakirodalomba, hát-
radûlt elégedetten, na,
mondta, erre se fogják soká-
ig rábízni a gyerekeket. 

Na de csak megest-megest
szólt a kacagás, megnézem
ezt már közelebbrõl magam-
nak, gondolta. Hát látja,
hogy nem csak nevetnek a
diákok, hanem olvasnak, ját-
szanak, szavalnak … Hínnye
a nemjóját, micsoda iskola
ez?! Életöröm? Jókedv? Si-
kerélmény? Szóljatok szép
szavak? Elfogta a pulykamé-
reg a Halált, hát még amikor
a komájából, az ördögbõl is
csúfot ûztek valami fesztivá-
lon, s ezt még a tévében is
látták a népek. De nem volt
mit tenni, csak nézte, hogy
Miska bácsiból igazgató is
lett, kedves feleségit még az
iskola folyosóján is kézen
fogta, úgy sétálgatott, négy
szép gyereküket fölnevelték,
kitaníttatták.

Hetvennyolctól meg már
csapatostul jöttek Szentesre

az olyan huncutfélék, örül-
tek, hogy ennyi hasonszõrût
találnak egy helyen. Néhá-
nyukról a Halál azt gondol-
ta, na, ezek tán kedvire va-
lók lesznek: önsorsrontó if-
jak, helyüket nem találó fel-
nõttek – de Miska bácsi hun-
cut mosolyától, fütyörészé-
sétõl õk is kezdték otthon
érezni magukat. Hát micso-
da iskola ez?! Egyszer egy
nevelési értekezletbe is bele-
fülelt. Hogy megbuktassuk-e
eztésezt vagy engedjük át,
errõl vitatkoztak. „Nem ta-
nult sokat, ez tény, – hallotta
Miska bácsit – de õ, akárho-
va is kerül, a láng õrzõje
lesz, élesztõ kovász… enged-
jük át!” Élesztõ kovász?? –
rázta a düh a Halált – hogy
másutt is ez legyen? Élet-
öröm, jókedv, sikerélmény?
Na ezt már nem hagyom.
Így történt, hogy nyolcvan-
hétben nagy dérrel-dúrral el-
indult Miska bácsiért. Csak
arra nem gondolt, hogy a
sok-sok nevetõ diákból let-
tek orvosok is, nõvérkék, pa-
tikusok, akik szépen-gyor-
san beállították a gyógysze-
reket, s már zavarták is ha-
zafele a Halált. De úgy haza-
zavarták, hogy sokáig feléje
se mert nézni Skabának, aki
továbbra is fütyörészett, Er-
zsi nénivel kézen fogva sé-

tálgatott, focizott, unokázott,
kertészkedett. Már nem taní-
tott, a tanítványai meg a ta-
nítványok tanítványai annál
inkább. Erjedt a kovász, itt,
ott, amott.

Pár éve újra nekilendült a
Halál. Próbálkozott ezzel,
azzal. Idén tavasszal már
dörzsölte a kezét, aztán most
kedd reggel el is vitte magá-
val Miska bácsit. Vitte, vitte,
kiabált: na, mégis úgy lett,
ahogy én akartam, nem lesz
nevetés, nyista életöröm, jó-
kedv, sikerélmény!!  Miska
bácsi ballagott mellette,
somolygott magában.
Mi ez a mosoly? – kér-
dezte gyanakvóan a Ha-
lál. Skabá csak a háta
mögé bökött a hü-
velykujjával.
Odanéznek,
hát Szentesen
gyülekeznek
az embe-
rek, a sí-
rás-rí-
váson
lassan
túl
van-

nak, nézik, nézik a Halált,
bökdösik egymást, nézzed
szegényt, ez tényleg azt
hiszi… 

– Mit hiszek én? – már or-
dít, azok meg csak moso-
lyognak, néhányan már ne-
vetnek, bele a Halál szemibe. 

– Hát hogy elveszed tõ-
lünk Miska bácsit. 

– De hát itt van, velem, vi-
szem!!! 

– Jaj, szegény Halál, – néz-
nek össze a színészek és

könyvtárosok, tanárok
és közgazdászok,

papok és borá-
szok, orvosok,
nõvérkék, pati-
kusok, királylá-
nyok, királyfiak,

válogatott ci-
gánylegé-

n y e k  –
n e m  é r t
semmit. 

M i s k a
bácsi meg-
sajnálja a
d ü h é b e n
zokogó Ha-
lált, átöleli
a vállát, rá-
nevet. 

–  M e n -
jünk,  majd

útközben el-
magyarázom.

Keserû Imre

Szombaton a Kálvária temetõben több száz gyászoló kí-
sérte utolsó útjára Bácskai Mihályt, a tagozatalapító egy-
kori gimnáziumigazgatót, Szentes város díszpolgárát. A
családtagok, pályatársak és tisztelõk mellett olyan neves
személyiségek is adóztak Miska bácsi emlékének, mint
Gáspár Sándor és Gáspár Tibor színmûvész, Buzás Péter
makói polgármester. Beszédében Szirbik Imre polgármester
és Szurmik Zoltán, a gimnázium irodalmi-drámai tagozatá-
nak vezetõje is kitért arra, hogy Bácskai Mihály visszavon-
hatatlanul megváltoztatta a város és a gimnázium szellemi
életét. Bucsány György a díszpolgárok nevében vett végsõ
búcsút az elhunyttól.

Százak búcsúztak

Szembenevetni a Halált

Mese Bácskai Miska bácsirólKözépkorú és már azon is
túl levõ, õszülõ-ritkuló hajú
urak és hölgyek köszöntenek
egy mosolygós, szelíd idõs
tanárembert egy alföldi kis-
városban. Megszokott kép,
nincs benne semmi különös:
ezek a hajdanvolt csitrik és fi-
atalemberek 30–40–50 éve így
köszöntik Miska bácsit – Bács-
kai Mihály tanár urat.

M i s k a  b á c s i  –  m o s t  a
Mennyei Diákszínpad ku-
lisszáinak támaszkodva – a rá
mindig jellemzõ derûvel fi-
gyeli, hogy mennyi sok em-
ber gyûlt össze az alföldi kis-
városban ezen a szeszélyes jú-
niusi hétvégén. Nagyon so-
kan eljöttek, hiszen közel 50
év kitartó színvonalas mun-
kája és szeretete nem volt hiá-
bavaló. (Szemöldökét össze-
vonva azért megjegyzi: a hi-
ányzók az igazolásokkal
jelentkezzenek az igazgatói
irodában…)

Sok száz hajdani gimnazis-
ta búcsúzott Miska bácsitól.

Olyanok, akik kamaszkoruk-
ban életre szóló muníciót kap-
tak az alföldi kisváros gimná-
ziumában. Volt, akit a mûvé-
szet, a mûvészvilág csúcsaira
segítette ez a muníció. Mi vol-
tunk többen, akik orvosok, ta-
nárok, mérnökök, jogászok,
újságírók, közgazdászok, in-
formatikusok lettünk, akik
„csak” a közösség értékterem-
tõ erejét, a magyar irodalom
és nyelv szeretetét, József At-
tila, Radnóti Miklós, Madách
Imre, Arany János mûvészeté-
nek megismerését, megértését
és megszeretését kaptuk e pa-
tinás falak között. S megta-
nultuk megbecsülni az em-
berséget, a tisztességet, a be-
csületet, a kitartást, a közös-
ség erejének tiszteletét, a kö-
zösség tagjai közötti összetar-
tást, egymás segítését, az örö-
möt egymás sikerei kapcsán. 

Ezek a gondolatok jutottak
az eszembe 2011. június 25-én
Miska bácsi temetésén...

Dr. Komáromi Zoltán

„Csókolom, Miska Bácsi!”

Ettõl a héttõl az okmány-
irodában bankkártyával is
fizethetnek az ügyfelek –
adott tájékoztatást Csányiné
dr. Bakró-Nagy Vera aljegyzõ.
A közigazgatás feladatait
taglaló elõterjesztés kitér az
ügyfelek megelégedettségé-
nek növelésére, a rugalmas-
ságot és az ügyintézési ha-
táridõk csökkentését szolgá-

ló intézkedésekre. A köz-
igazgatási osztály vezetõje
elmondta, ha nincs ügyfélfo-
gadás, akkor sem küldik el
az embereket, pedig az ügy-
intézõnek nem csak az a dol-
ga, hogy intézkedjen, azt az
ügyiratot fel kell dolgoznia,
olykor helyszínelnie kell.
Ahhoz hogy folyamatos le-
gyen az ügyfélfogadás, és

közben folyjék a háttérmun-
ka, több ügyintézõ kellene.
Többféle megoldás lehetsé-
ges, de most mindenütt az
az elvárás, hogy kevesebb
ügyintézõ dolgozzon. Hoz-
zátette: Szentes honlapján
sok segítséget kap az ügyfél,
mit, hogyan kell csinálnia
ahhoz, hogy jól elõ tudja ké-
szíteni az elintézendõ ügyét.

Szabó Zoltán kifejtette: az
ügyfelek asztalt csapkodnak,
borogatnak, az elõterjesztés-
ben szó van biztonsági õr,
úgynevezett pánikgomb be-
állításáról. A képviselõ meg-
kérdezte: hogyan képzelik el
mindezt?

– Azt tapasztaljuk, hogy az
ügyfelek rendkívül türelmet-
lenek, rossz a torelancia-
készség. Nagyon nehezen
tudnak alkalmazkodni, egy-
re ingerültebbek. Azóta is
volt már igaz kisebb, de ha-
sonló incidens. Félõ, hogy
elõfordul ismét. Ezért gon-
dolkozunk biztonsági õrben.
Esetleg egy olyan pánik-
gomb felszerelésében, amely
nagyon hangosan szól, vagy
ott szólal meg, ahol a bizton-
sági õr tartózkodik – vála-
szolt az aljegyzõ asszony.

Dr. Sztantics Csaba jegyzõ
hozzátette: a súlyos eset óta
elértek annyit, hogy a ház-

ban tartózkodó biztonsági
személyzetet hamar tudják
az irodákból értesíteni. Varga
Árpád a jogszabályok kerete-
iben látja a problémát. Mint
mondta, amíg a jogszabá-
lyok nem esnek át komoly
változáson, addig a szolgál-
tatásban átütõ sikereket nem
lehet elérni. Viszont az ala-
pokat biztosítani tudjuk. Jó
dolog, hogy elégedettségi
felmérés készült. Ez vissza-
jelzés – jelentette ki a képvi-
selõ. Dr. Chomiak Waldemar
azt javasolta, hogy az ok-
mányirodán mûködõ ügyfél-
hívórendszert terjesszék ki a
szociálpolitikai osztályra is. 

2010-ben 37 ezer 205 hatá-
rozatot hozott a hivatal. 3500
-ból egy ügyet nem fogadott
el a közigazgatási hivatal.
Rengeteg jogszabály napról
napra változik. Ebben a szi-

tuációba kell dolgozniuk. És
a kollégák védelmérõl gon-
doskodni kell.

Tizennégy térfigyelõ ka-
merát helyeznek el a város
különbözõ pontjain. A rend-
szer bõvíthetõ lesz. A rend-
õrség fogja üzemeltetni.  A
közterületen minden kollé-
gára szükség van, onnan
nem vonhatunk ki embert,
de a monitorok figyelésére
találunk megoldást – jelen-
tette ki Balogh-Szabó Imre
rendõrkapitány. Majd még
hozzátette: a közterületen
zajló eseményeket folyama-
tosan rögzítik, a felvételeket
5 napig õrzik, azután –
amennyiben nem utalnak
valamilyen bûnügyi vagy
más kivizsgálandó esemény-
re – megsemmisítik azokat.

Lovas József

BÁCSKAI MIHÁLY (1929 - 2011)

Biztonsági õr, pánikgomb, térfigyelõ kamerák

A városlakók nyugalmáért
A képviselõ-testület módosította a Tiszai strand és a nyá-

ri pihenõhelyek használatáról szóló rendeletet. Ennek ér-
telmében ezentúl a magánhasználatra átengedett területe-
ken a bérlõk kötelessége a tisztán tartás, a fák karbantartá-
sa. A fakivágást minden esetben engedélyeztetni kell. Vál-
tozik a partfürdõ nyitvatartási ideje is, amelyet az elmúlt
évek tapasztalatai alapján a fürdõzõk szokásaihoz igazodva
alakítanak ki.



A Szabadidõs Sportklub
ismét megrendezte a már
hagyományos Pünkösdi tú-
ráját. A program úti célja ez
évben Horvátország, azon
belül az Isztriai-félsziget
volt.

Elõször Zágrábban tartot-
tunk városnézést, ahol Szent
László királyunk 1093-ban
alapította a zágrábi püspök-
séget és a Káptalandombon
felépíttette a Szent István
székesegyházat. 

A túra második napján
Horvátország legnagyobb
szigetére kirándultunk. A
legtöbb horvát szigethez ha-
sonlóan Krknek is gazdag
kulturális és történelmi ha-
gyományai vannak. Már az
odajutás is hatalmas élményt
jelentett: a szigetre egy 1430
méter hosszú hídon át jut-
hattunk el, mely a világ
egyik leghosszabb betonhíd-
ja. Krk városa megõrizte kö-
zépkori jellegét, az óvárost
15. századi városfalak veszik
körül, és hasonló korú vá-
roskapu nyitja. A szigetet el-
hagyva visszatértünk a szá-
razföldre, és továbbutaztunk
Rijekába (Fiuméba), mely a
térség legnagyobb tengeri
kikötõje és ipari városa.
Opatijában rövid séta kereté-
ben fedeztük fel a nyaraló-
város szépségeit. Megcso-
dálhattuk a Monarchia korá-
ban az arisztokrata családok

által építtetett elegáns villá-
kat,  valamint a nagy babér,
leander, és pálmafákból álló
parkokat. 

A harmadik nap délelõttjét
Pulában töltöttük, ami gaz-
dag történelmi örökségekkel
rendelkezik, sok, jó állapot-
ban megmaradt római épít-
ménnyel, melyek egyedivé
teszik a számos horvátorszá-
gi üdülõhely között. Fõ látni-
valója a 23 ezer fõ befogadá-
sára is alkalmas Amfiteát-
rum, mely a második legna-
gyobb a római Colosseum
után. A városnézés után a
Lim-csatornát néztük meg,

mely egy rendkívül egyedül-
álló természeti képzõdmény,
a norvég fjordokra hasonlít.
A helyi árusok kedves invi-
tálására pálinkát és sajtot
kóstolhattunk, vásárolhat-
tunk. Kirándulásunk követ-
kezõ állomása Porec volt. A
több ezer éves, 12 ezer lako-
sú Porec ma is a római kori
városszerkezetre épül, meg-
hagyva az eredeti utcaszer-
kezetet, és utcaneveket. A
szállásunkra visszatérve le-
sétáltunk a tengerpartra, az
óvatosabbak a sok sétától
megfáradt lábukat áztatták,
míg a bátrabbak fürödtek is
az Adriai-tengerben.

Az utolsó napon, már ha-
zafelé az Unesco örökséghez
tartozó Plitvicei-tavaknál áll-
tunk meg. A nemzeti park
több mint 200 négyzetkilo-
méteren terül el. A 4 órás tú-
ra keretében alkalmunk volt
hajózni, kisbusszal utazni és
a legszebb tavakat, vízesése-
ket közvetlen közelrõl felfe-
dezni.

Csapatunk már a követke-
zõ évi közös utazást tervez-
ve késõ éjjel érkezett haza fá-
radtan, és csodálatos élmé-
nyekkel gazdagon.

Baranyi Krisztina
Szabadidõs Sportklub

résztvevõ 

Pünkösdi túra Horvátországban

Igazi különlegességgel
készült a Múzeumok éjsza-
kájára a Koszta József Mú-
zeum: történelmi korok vi-
seletét felvonultató divatbe-
mutatóval. A városunkban
már ötödik alkalommal
rendezett múzeumi éj idei
legnagyobb attrakciójának
szánták a sajátos divatbe-
mutatót, s az általános véle-
kedés szerint ki is érdemel-
te a jelzõt.

Az elmúlt évben uniós pá-
lyázatból a múzeumpedagó-
gia céljaira és kiállítási bá-
bukra korhû viseletmintákat
készítettek az intézményben.
Ezek segítségével, illetve ék-
szerekkel, övekkel, fegyve-
rekkel, s az életmódot és a
viseleteket megismertetõ
elõadással idézték meg a
speciális divatbemutatón a
történelmet. A bronzkortól a
19. századig vonultak fel az
adott korra jellemzõ visele-
tek a megyeháza udvari
színpadára. Kifutó nem volt
ugyan, de minden más a
profi divatbemutatókat idéz-
te, pedig még csak nem is di-
vattervezõ irányította az éle-
tükben elõször közönség elé
lépõ lelkes modelleket. Béres
Mária igazgató és régész kol-
légái, Szabó Krisztina, vala-
mint Cselédes Szilvia munká-
jával valósult meg a visele-
tek rekonstrukciója, s a kísé-
rõ elõadás, de a múzeum va-
lamennyi munkatársa kivet-
te részét az elõkészületekbõl
néhányan a szereplésbõl is.

Több mint 4 és fél ezer
évet haladtunk vissza az
idõben: a bronzkorban már
színezték - általában barnára
- öltözeteiket az emberek. A
viseletek rekonstruálására
magyarázat: Európa csapa-
dékos északi területeinek tõ-
zegmocsarai számos múmiát
megõriztek, így az eltemetet-
tek teljes ruházata is megma-
radt.

A Szentes környéki ásatá-
sok jelentõs számú szarmata
településrõl árulkodnak, vi-
seletük rekonstruálásában a
temetkezések feltárásai segí-

tették a szakembereket. Már
bonyolultabb viseletek var-
rására is képesek voltak. 

A rómaiak tógái és tunikái
után a germánok, s egyik kö-
zösségük, a gepidák viseletét
is láthattuk. Az ázsiai erede-
tû avarok voltak a Kárpát-
medence lakói a honfoglalók
elõtt. Viseletük még õrizte a
keleties lovasnomád élethez
igazodó alapelemeket, mint
azt a színpadra vonuló „avar
család” megidézte. 

Szentes környékét meg-
szá l l ták  a  honfog la lók ,
Derekegyházon került elõ

egy fiatal elõkelõ nõ sírja, e
viseletet teljes egészében
megidézték a bemutatón. A
gombot a magyarok ismer-
tették meg Európával, derült
ki  az elõadásból.

Dél-alföldi lányka és pa-
rasztviseletet is magukra öl-
töttek az alkalmi modellek.
A polgári viselet 1870 tájáról
egy jó ízlésû szentesi polgár-
asszony ruhájának másolatá-
val mutatkozott be a színpa-
don. Mint megtudhattuk, a
helyi öltözködési szokások
visszafogottan ugyan, de kö-
vették a nagyvárosi divatot.

(darók)
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Réthelyi Miklós nemzeti erõforrás miniszter az ENSZ Kábító-
szer-ellenes Világnapja alkalmából, pénteken ünnepélyes kere-
tek között szakmai elismeréseket adományozott. A kábítószer-
ellenes küzdelem területén kifejtett kiváló szakmai tevékeny-
sége, és a helyi kábítószerügyi stratégia kialakításában végzett
érdemei elismeréséül Barát László, a szentesi Családsegítõ Köz-
pont Közösségi tér szakmai vezetõje, KEF koordinátora szak-
mai tevékenységéért miniszteri dicséretben részesült.

Barát László 1996-ban végzett Szekszárdon, szociális mun-
kásként, majd szociológiát tanult Szegeden és Budapesten.
1998-ban a Családsegítõ Központban kezdett dolgozni. Részt
vett Pakson a helyettes szülõi hálózat megszervezésében, a
szekszárdi fõiskolán óraadóként dolgozott. 2000-ben a Csalá-
dok Átmeneti Otthonának vezetõje lett.

Elismerés Barát Lászlónak

Nagyszabású, városunk-
ban még nem látott kiállítást
rendezett a Koszta József
Múzeum magángyûjtõktõl
kölcsönkért Koszta-festmé-
nyekbõl. Nem kis feladatra
vállalkozott ezzel az intéz-
mény, hiszen a festõmûvész
születésének 150. évforduló-
jára hosszadalmas munkával
sikerült csak a gyûjtõk képei-
bõl összeállítani a tárlatot. A
közzétett anyag mégis nívós
lett, amihez hozzájárult egy
korábban szentesi, ma már
Szegeden élõ magángyûjtõ
is. Míg legtöbben csak képei-
ket adták kölcsön, a mûvek-
kel együtt nevüket nem,
Paulik Tibor engedélyezte,
hogy nevét feltüntessék a ki-
állított festmény és a grafi-
kák alatt. A múzeum ezúton
is háláját fejezi ki a gyûjtõ-

nek. – Lokálpatrióta vagyok,
szeretem Szentest, válaszolta
meg érdeklõdésünkre, hogy
miért engedte neve megjele-
nését. Úgy értesült, a szente-
si gyûjtõk mintha bojkottál-
ták volna a kiállítást. Egy
már elhunyt helybeli gyûjtõ-
tõl jutott Koszta-képekhez,
illetve kettõt aukción is vett,
árulta el. Más szentesi fes-
tõktõl, Tokácsli Lajostól, Kato-
na-Kiss Ferenctõl is õriz alko-
tásokat, személyesen ismer-
ték is egymást.

A mûgyûjtõ ajándékba
adott két Katona Kiss-grafi-
kát a múzeumnak, az 1942-
ben készült Önarckép, illetve
az 1961-es A szentesi erõta-
karmánygyár építése címû
képeket.

D. J.

A magángyûjtõ
ajándéka

Július 7-tõl, csütörtöktõl éjszakai filmvetítés lesz az Õze La-
jos Filmszínházban. A filmek vetítése 20 és 22 órakor kezdõ-
dik. A mozi júliusi kínálatában többek között A mestergyilkos,
a Kung Fu Panda 2, a Mr. Popper pingvinjei címû filmet lát-
hatják a nézõk. Az éjszakai filmvetítés augusztus 29-ig tart.

Éjszakai mozizásA Szentesi Mûvelõdési
Központ munkatársai az idén
is megszervezték a nyári sza-
badtéri színház programjait.
Az elõadásokat a Megyeháza
udvarán rendezik meg. Július
2-án, szombaton 21 órakor a
Just Showband koncertjére
várják a közönséget. (Esõnap:

július 9., szombat). Július 7-
én, csütörtökön 21 órakor a
Szentesi Dumaszínház elõ-
adói: Kiss Ádám és Felméri Pé-
ter szórakoztatja a közönsé-
get. (Rossz idõ esetén a sport-

csarnokban.)
Július 11-én, hétfõn) 21 óra-

kor Marc Camoletti: Négyen
a kanapén címû, pikáns, fel-
nõtteknek szóló vígjátékot lát-
hatják a nézõk, a Gergely

Theáter mûvészeinek elõadá-
sában. Szereplõk: Szabó Zsófi,
Németh Kristóf, Szabó Máté,
Gregor Bernadett és Harsányi
Gábor.

Jegyek kaphatók a Mûvelõ-
dési és Ifjúsági Házban, a Ba-
bilon Könyvesházban és az
elõadások elõtt a helyszínen.

Nyári színház

Számtalan régi hangszer
megmentését köszönhetjük
a magát Magyar Hangász-
nak nevezõ Bartha Ágoston-
nak, a könyvtár közönsége
pedig egy felejthetetlen es-
tét gramofonlemezek társa-
ságában.

Muzsikust is üdvözölhet-
tünk személyében, aki kez-
detben a rockzenéért lelkese-
dett, aztán eljutott Sebõék
táncházába, s a népzenével
történt találkozása meghatá-
rozta életét.

Szentesre a tekerõs tábor
vendégeként jött. Ami ebben
a népi hangszerben a gramo-
fonnal közös, hogy mindket-
tõt tekerni kell, jegyezte
meg. A fiataloknak tekerõn is
megtanít gramofonról ismert
dalokat, hiszen sok csak így
hozzáférhetõ. Bartha Ágos-
ton magával ragadó lelkese-
déssel mesélt a lemezekrõl,
melyekbõl mintegy 2500 da-
rabot gyûjtött össze. Míg má-
sok elsõsorban a régi sláge-
reket, s a katonaindulókat
gyûjtik, õ fõleg a cigányzenei
felvételeket. Ebbõl tudomása
szerint õ rendelkezik a vilá-
gon a legnagyobb kollekció-
val.

Beszélt arról, hogy a hang-
rögzítés egy évszázados tör-
ténetében a gramofonozás
több idõt ölel fel más eszkö-
zöknél: hat évtizedet, 1901-
tõl ’63-ig.

A gramofonnak sokféle tí-
pusa volt, a könyvtárba a
több mint 40 darabot szám-
láló kollekciójából Bartha
Ágoston egy táskagramofont
hozott. Egy idõs nénitõl sike-
rült megvásárolnia, akitõl
megtudta: a hölgy 1935-ben
a születésnapjára kapta a fér-
jétõl, aki még aznap este
meghalt. A gramofon kegye-
leti okokból felkerült a szek-
rény tetejére, amíg tulajdo-
nosa pénzszûkébe nem ke-
rült, így szinte eredeti álla-
potában maradt meg.

Az elõadás nem lett volna
teljes, ha Bartha Ágoston
nem szólaltatja meg a készü-
léket. A közönség meghall-
gathatott többek között – kis
alapzajjal, kattogással, de
azért élvezhetõen – erdélyi
népzenét Lajtha László gyûj-
tésébõl, valamint csasztuskát
cigányzenekari kísérettel.
Ahogyan a gyûjtõ nevezte, a
gramofondiszkóban a hall-
gatóságnak bemutatott még
úgynevezett irredenta-dalt
is, mely a Trianon utáni ma-
gyar életérzést közvetítette
sok évtized távolából. S mi-
vel gramofon-hallgatás nem
létezhet Karády Katalin nél-
kül, a 40-es évek nõideáljától
is felcsendült az Ezt a nagy
szerelmet tõled kaptam én
címû sláger.

D. J.

A Magyar Hangász
gramofondiszkója

Régi korok divatja

A speciális divatbemutatón a múzeum munkatársai és családtagjaik is szerepeltek. (Fotó: Vidovics)
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A delfin-korcsoport szá-
mára rendezett régiós úszó
seregszemlén vettek részt a
Szentes Városi Úszó Club
versenyzõi. A gyulai Vár-
fürdõben az 50 méteres pil-
langóúszásban 3. lett Du-
dás Sz. Dóra (2002), 100 mé-

ter mellen 2. helyen vég-
zet t  Héja  Gabr i e l l a ,  míg
Szilágyi Anna harmadik lett
(mindketten 2001), 100 mé-
ter gyorson pedig Héja
Gabriella újabb érmet ezút-
t a l  b ro n z o t  s z e r z e t t .  A
szentesi lányok váltóban

még eredményesebbek vol-
tak: a 4x50 méteres gyors-
váltó és a 4x50 méteres ve-
gyes váltó is elsõ helyen
é r t  c é l b a .  A v á l t ó k b a n
úszott még az említett ver-
senyzõkön kívül Orbán Ré-
ka (2001).

Tégla Ferenc tanítványa a
Maximus Közhasznú SE at-
létája országos bajnokságot
nyert a férfi utánpótlás disz-
koszvetésben. Nyíregyházán
rendezték meg ifjúsági és
utánpótlás országos bajnok-
ságon Seres András (2 kg-os
szerrel) 57 méter 40 cm-es
eredményével,több mint tíz
méterrel túldobva a második
helyezett versenyzõt Szen-
tesre hozta a bajnoki arany-
érmet.

A július elsõ felében Ost-
ravában megrendezésre ke-
rülõ utánpótlás Európa-baj-
nokságon dobogós remé-
nyekkel indulhat.

Mint edzõje, Tégla Ferenc
elmondta nagyon örül, hogy
tanítványa gyõzött, azonban
még hátra van a magyar fel-
nõtt bajnokság , ahol mint az
idei ranglista ötödik legjobb
eredményét magáénak tudó
Seres András akár dobogós
is lehet. A soron következõ

válogatott versenyek is fon-
tosak, ezért tíz napos edzõtá-
borozást terveznek Szente-
sen, ahol a felkészülés zavar-
talansága biztosított. 

Az ifi lányok versenyében
a náluk idõsebbekkel ver-
senyzõ Csordás Cintia hete-
dik, Papp Anita kilencedik
helyezést szerzett a nõi disz-
koszvetésben. A díjakat Tég-
la Ferenc távollétében Benkõ
Márta edzõ adta át.

Benkõ Szabina

Bajnoki dobás

Tizenhatodik alkalommal rendezik meg a Nemzetközi Szeni-
or Úszóversenyt a ligeti uszodában. A július 2-3-án tartandó
nagyszabású sporteseményen gyors-, mell-, hát-, pillangó-
úszás, valamint vegyesváltóban versenyeznek majd a szenio-
rok. Díjazás: az 1–3. helyezett érmet, illetve a legidõsebb nõi- és
férfi versenyzõ Kovács Imréné úszó emlékére különdíjat kap.

A szervezõk bevezették a 0. számot a nosztalgia jegyében. Itt
kizárólag régi idõk fürdõruhájában lehet rajthoz állni, s a kö-
zönség által legötletesebbnek tartott jelmezt viselõ úszókat dí-
jazzák. Újdonság a verseny történetében a családi váltó, ame-
lyet többféle variációban hirdettek meg.

A nyári szünet miatt remélhetõleg több gyermeket hoznak el
a szülõk, nagyszülõk, ezért gyerekprogramok – ugrálóvár, arc-
festés – is lesznek. Szombaton 11-13 óráig, vasárnap 13-15 óráig
a versenyzõknek ingyenes kenuzásra, csónakázásra lesz alka-
lom a Kurcán, a St. Jupát SE sportolóinak aktív segítségével. A
Vöröskereszt tagjai pedig vérnyomásmérést végeznek.

A verseny rendezõje: Szentesi Delfin ESC, Szentesi Üdülõ-
központ és a Magyar Szenior Úszók Országos Szövetsége. 

Rajtolnak a szeniorok

Június 27-én került sor az Or-
szágos Cukrász Ipartestület által
rendezett cukrász juniálisra. Elsõ
alkalommal került zajlott a rendez-
vény keretén belül „cukorhorog
horgászversenyre“, melyre a több
száz ünneplõ közül 20 felnõtt és
7 gyermek nevezett.

A versenyt a Tardosi halász-
csárda melletti horgásztavon ren-
dezték (Fejér megye keleti részén
Bp-tõl 30 km-re), ahol szép szen-
tesi siker született. Gyermek kate-
góriában Füsti-M. Gábor 1730
grammal elsõ helyen végzett, míg
nagypapája Füsti-M. Lajos 7300
grammal nyert a felnõttek között.

Horgász
cukrászok

Országos diákolimpiai
döntõkön vettek részt a nyár
elején a Rigó Alajos Általá-
nos Iskola sportolói. Az asz-
taliteniszezõk mezõnyében
Fülöp Nóra szerepelt a leg-
eredményesebben, aki a leg-
jobb 16 közé jutott. A 12 éven
aluli tanulóknak megrende-
zett „Kapkodd a lábad” játé-
kos sor-és váltóverseny finá-
léjában a 19 megye gyõztese
és Budapest legjobbja mérte

össze tudását Nyíregyházán,
ahol a Rigó iskola csapata
képviselte megyénket, és vé-
gül az ötödik helyen végez-
tek a fiatalok. Az országos
atlétikai és labdarúgó dön-
tõkre Zánkán került sor. Ez
utóbbiban a megyei elsõsé-
get szerzett focicsapat, míg
atlétikában hét tanuló szere-
pelhetett a legjobbak között.
A focisták végül a mezõny
második felében végeztek,

az atléták közül viszont né-
gyen is éremmel a nyakuk-
ban térhettek haza. Fülöp Nó-
ra távolugrásban, Hocheiser
Nikoletta 1500 méteres futás-
ban lett ezüstérmes, míg
Tombácz Roland és Korbel Má-
ria egyaránt a 400 méteres
síkfutás fináléjában szerzett
bronzérmet.

A tanulók felkészítõje
Nikov Fórián Erika volt.

hv

Rigós érmek a diákolimpiáról

Pünkösdkor Szentes egyik
németországi testvérvárosá-
ban, Sankt Augustinban, a
jubileumi – ötvenedik – alka-
lommal került megrendezés-
re egy nemzetközi utánpót-
lás labdarúgó torna, melyre
meghívták ifjúsági labdarú-
gó csapatunkat. A Szentesi
Kinizsi SZITE szervezésében
18 labdarúgó, edzõk és

sportvezetõk, valamint egy
10 fõs nõi kispályás labdarú-
gócsapat, illetve az önkor-
mányzat képviseletében ösz-
szesen több mint 40 fõbõl ál-
ló küldöttség érkezett a Köln
melletti kisvárosba. A helyi
sportegyesület (VIR Hange-
lar) és a szintén helyi tagok-
ból álló német-magyar baráti
társaság nagy szeretettel fo-

gadta a küldöttséget, és gon-
doskodott az ott tartózkodás
során a szentesiekrõl.

A fiúk – az FC Hapoel (Iz-
rael) csapatát legyõzve – az
5. helyen végeztek a népes
mezõnyben, és ha a selejte-
zõk során a házigazda ellen
értékesítenek egy büntetõt,
akkor döntõt is játszhattak
volna. A szentesi fiatalok két

alkalommal (1994-ben és
1998-ban) már megnyerték
ezt a tornát. A lányok két be-
mutató mérkõzésen vettek
részt, ahol az elsõt megnyer-
ték, a másodikat pedig nagy
küzdelem után döntetlenre
„adták”.

A Köln jelképéül is szolgá-
ló Dóm megtekintésére is
adódott lehetõség. Sokan

megmászták a több mint 500
lépcsõt, és ezáltal fentrõl is
megcsodálhatták a német
nagyvárost.

Ismét sikerült több szemé-
lyes barátságot kötni, illetve
megerõsíteni, és a vendéglá-
tók jelezték, hogy a követke-
zõ évben Szentesen megren-
dezésre kerülõ Testvérváro-
sok Sportfesztiválján szíve-
sen részt vennének.

A csapat és a csapatveze-
tés ezúton fejezik ki köszö-

netét a szervezõknek és
támogatóknak, különösen
Szentes önkormányzatának,
Szirbik Imre polgármester-
nek, Bartha Lászlónak, Boros
Istvánnak, Csepregi Istvánnak.
Külön köszönet a sankt au-
gustin-i támogatásért Brigitte
Schmidtnek és Szilvássy Lajos-
nak, akik gyûjtést szervezve
járultak hozzá a szentesi csa-
patok kiutazásához.

Garai Sz. Imre 

Sankt Augustinban jártunk

Középen a gyõztes Seres András, az utánpótlás Eb nagy reménysége, elöl Benkõ Márta edzõ.

Az 1. helyezett delfin leány gyorsváltó és vegyesváltó csapata (balról jobbra):
Szilágyi Anna, Orbán Réka, Dudás-Szabó Dóra, Héja Gabriella.

Kis „delfinek“ érmei



A Delikát vonalkódok gyûjtésének hajrájába érkeztünk.
Már 71 kg Delikát termék vonalkódot gyûjtött össze a város
lakossága. A „Fõzzünk játszóteret” akció augusztus 5-ig foly-
tatódik. A Delikát 8 ételízesítõ vonalkódját a polgármesteri
hivatal portáján lehet leadni.

Szeretnénk egy új játszóteret, segítsenek a játékban!
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KOS [03.21.-04.20]
Ha komoly helyzetben
titkolózik párja, vagy

családja elõtt, az nem csak nö-
velni fogja szorongását. Munkái-
val kapcsolatosan vigyázzon,
mert tisztességtelen ajánlatot
kaphat.

BIKA [04.21.-05.20.]
Próbáljon megszaba-
dulni azoktól a felada-

toktól, amelyek csak többletterhet
jelentenek! Szerencsés fordulat
várható anyagi ügyeiben.

IKREK [05.21-06.20.]
Szembesülnie kell azzal
a ténnyel, hogy fõnökei,

rokonai nem értékelik eléggé. Ha-
marosan szerencsésebben ala-
kulnak dolgai. 

RÁK [06.21.-07.20.]
Élete legfontosabb kap-
csolatának nemcsak a

gyereknevelésrõl, a biztonság
megtalálásáról kell szólni. Olyan
információkhoz juthat, amelyeket
hosszú távon hasznosíthat!

OROSZLÁN [07.21.-
08.20.]
Ingerültebb, mint szo-

kott, ezért érdemes lenne alapo-
sabban megvizsgálni, hogy mi
ennek az oka. Ha munkahelyi
konfliktus, akkor próbálja meg át-
látni a helyzetet egy kívülálló sze-
mével! 

SZÛZ [08.21.-09.20.]
Nyugodtabb napokra
számíthat, ha nem akar

mindenáron gyõzni, s kivonja
magát a munkahelyi torzsalkodá-
sokból. Bármennyire csábító
anyagiakkal kecsegtetik, bizony
nem éri meg. 

MÉRLEG
[09.21.-10.20.]
Kerülgeti a szerencse.

Ne legyen türelmetlen, nehogy elri-
assza! De nemcsak Fortunában
bízhat, hanem a saját tehetségé-
ben is. Érdemes minden alkalmat
megragadnia.

SKORPIÓ
[10.21.-11.20.]
Csöndes napok követ-

keznek, használja ki a nyugalma-
sabb idõszakot! Megszabadulhat
azoktól a problémáktól, melyek fej-
fájdító pillanatokat okoznak az éle-
tében. 

NYILAS [11.21-12.20]
Szüksége van a pihenés-
re, leginkább a lelki rege-

nerációra, mert az elkövetkezendõk-
ben fontos feladatok várják. Érdemes
megragadni minden lehetõséget.

BAK [12.21-01.20.)
Terveinél az akadályt je-
lentõ pénzhiány meg-

szûnt, ismét boldogan készülõd-
het. Sínen vannak a dolgai, de ne
lazítson! Most kell megmutatnia,
van türelme ahhoz, hogy végigvi-
gye a dolgait.

VÍZÖNTÕ
[01.21-02.20.]
A Mars és a Vénusz se-

gíti ötletei megvalósítását, de még
pár napig a feszült bolygókapcso-
latok felboríthatják terveit. Tegye a
dolgát, ne hagyjon támadási felü-
letet.

HALAK [02.21.-03.20.]
Nem üti váratlan összeg
a markát, de azzal sem

kell számolnia, hogy komolyabb
kár érheti. Olyan dologba kezdhet,
amitõl hamarosan megváltozik az
élete.

Július 2–8.
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Koszta József Múzeum 
Állandó kiállítások: Szentes vá-

ros évszázadai, Legelõk, szántók,
vadvizek. Céhek, iparosok, segé-
dek. Alsópárttól-Felsõpártig. A
szentesi táj Koszta ecsetjével.
„SUSANNA”– a zenegépek törté-
nete.

Idõszaki kiállítás: Kenyni mu-
száj. Koszta-képek magángyûjte-
ményekbõl; A világ éjszakai arca.
Asztrotájkép vándorkiállítás. (júli-
us 2-ig).

Nyitva: keddtõl péntekig 9–15,
szombaton 10–16 óra.

Péter Pál Polgárház, Fridrich
János fényírdája elõzetes beje-
lentkezés alapján látogatható,
tel.: 313–352.

Városi könyvtár
A Szentesi kismesterek újabb

alkotásai címû kiállítás szeptem-
ber 8-ig tekinthetõ meg nyitva
tartási idõben.

Mûvelõdési és Ifjúsági Ház
Lennert Géza mûvészi igénnyel

készített fotográfiáit láthatja a kö-
zönség az intézmény nyitva tartá-
si ideje alatt. 

Mûvészetek Háza
Kézmûves mûhelyek: feketeke-

rámia, vesszõ, gyékény, gyertya
és nemez, csipke, szövés-fonás,
fafaragás elsajátítására van lehe-
tõségük az érdeklõdõknek. Nyitva
tartás: hétfõtõl szombatig 9–17
óráig.

Õze Lajos Filmszínház
Június 30–július 4.
17.30 óra A király beszéde –

angol filmdráma
20 óra A lány és a farkas –

amerikai-kanadai fantasy látható
a moziban.

Július 7–11.
20 óra Csúcshatás – amerikai

akcióthrillert,
22 óra Élve eltemetve –

spanyol-amerikai-francia filmdrá-
mát vetítik a filmszínházban.

HHHHOOOOLLLL----MMMMIIII????
Július 1-tõl

Július 26-án, kedden 21 órakor (esõnap:
július 27., szerda) a Nyári Szabadtéri Szín-
ház programjában a Gengszterek éjszakája
címmel igazi showmûsort láthatnak a nézõk
a megyeháza udvarán. Az elõadás egy igazi
utazás a 20-30-as, 60-as évek gengszter vilá-
gába. A színpadon életre kelnek többek kö-
zött Liza Minnelli, Frank Sinatra és Marilyn
Monroe legismertebb dalai is, de bepillan-
tást nyerhetünk a Kabaré és a Chicago mu-
sicalekbe, valamint „Bonnie és Clyde” illet-
ve a „Keresztapa” világa is feltárul elõttünk.
A nézõk szórakoztatásáért az énekesek mel-
lett egy profikból álló vokális-táncos csapat
gondoskodik, a showmûsort pedig sajátos
látványvilággal (videókivetítés) és egyedi
jelmezekkel teszik még eredetibbé és való-
ságosabbá. Belépõdíj: 1800,- és 1500,- Ft (di-
ák-, nyugdíjas jegy). Az elõadásokra jegyek
kaphatók a Mûvelõdési és Ifjúsági Házban
(Tóth József u. 10-14., tel.: 63/314-211), a Ba-
bilon Könyvesházban (Kossuth Lajos u. 11.,
tel.: 63/318-673), valamint a helyszínen az
elõadások elõtt.

Beküldendõ a függõleges 1. számú sor
megfejtése július  12-ig szerkesztõségünk (Kos-
suth tér 5.) címére levelezõlapon, e-mailen
szenelet@szentes.hu, telefonon: 311-563. A
megfejtõk között 2 db belépõjegyet sorsolunk
ki. A mûvelõdési központ által felajánlott egy
személyre szóló belépõt Gacsári-Kiss Jánosné
(Szent A. 3.) és Vass Julianna (Klauzál u. 1.) ol-
vasónk nyerte. Levélben értesítjük olvasóinkat.

A június 17-i rejtvény megfejtése. Négyen a
kanapén. Pikáns vígjáték felnõtteknek.

Vízszintes: 1. Ostoba, buta. 5. Borítókosár.8.
Amerikai Egyesült Államok. 9. Munkácsy Mi-
hály inasa. 11. Harangszó jelzõje lehet. 13. Pi-
rosodik a gyümölcs. 14. Asztácium vegyjele.
15. Dajka. 17. Hátrál, tolat. 19. Elfárad. 23. Invi-
tál. 26. Fordítva: mesebeszéd, süket duma. 28.
Pengetõs hangszer. 30. Délelõtt – röviden. 31.
Pocsolya, sár. 33. Bagdadba való. 35. Történés.
37. Idõsebb – röviden. 38. Újságot áthajt, olvas.
40. Az alapérték milliárdszorosát jelzõ elõtag.
42. Harap. 44. Békéltet. 46. Fejvédõ. 48. Urán és
hahnium vegyjele. 49. Énekes (Földes László).
51. A régi északi germánok fõistene. 53. Perelni
kezd. 54. Belga légiforgalmi társaság. 55. Tanti.
57. Vértanúk városa Romániában. 59. Elszige-
tel, szeparál. 62. Magyar tévémárka. 64. Kor,
terminus. 65. Dundi, kövérkés.

Függõleges: 1. A showmûsor elõadói (zárt be-
tûk: O, C). 2. Névelõvel: egy kis testmozgás. 3.
Nóta. 4. Tetejére. 5. Kitesz. 6. Autósiskola. 7. N-
edik, ezredik. 10. Bakonyi patak. 12. Alkalmaz-
kodik. 16. Balatonban van. 18. Csúf. 20. Valódi.
21. Tizenhét óráig. 22. Énekhang. 24. Erre a kö-
zelebbi helyre. 25. Vitatkozók, rivalizálók. 27.
Képi – megkeverve. 29. Nõi név (szeptember
17). 32. Otthon. 34. Családtagod. 36. Címerma-
dár. 39. Névelõvel: bemutatóra szóló kötelez-
vény. 41. Suli. 43. Fosztogat, lop. 45. Kortárs
karikatúrista (Tóth Antal). 47. Mérséklõdõ,
csökkenõ. 49. Hélium vegyjele. 50. Kipling
mackója a Dzsungel könyvébõl. 52. Csonthéjas
gyümölcs. 56. Találja, valamin rajtakapja. 58.
Hegység Algéria északi részén. 60. Éles egyne-
mû hangzói. 61. A túloldalra. 63. Csendes
(hangtalan) nap.  

Gengszterek éjszakája a színházban

„„AAzz  aa  nnaaggyysszzeerrûû  aazz  eemmbbeerrbbeenn,,  hhooggyy  ssoohhaa  nneemm  vveesszzííttii  eell  aa  bbááttoorrssáággáátt  ééss  aa  kkeeddvvéétt;;

úújjrraa  ééss  úújjrraa  kkeezzddii,,  mmeerrtt  ttuuddjjaa,,  hhooggyy  ffoonnttooss  ééss  éérrddeemmeess  úújjrraakkeezzddeenniiee..““ ((RRaayy  BBrraaddbbuurryy))

Két férfi szólalkozott össze
június 23-án este Szegváron,
majd a szópárbajnak ütésvál-
tás lett a vége, melyben a
szenvedõ fél nyolc napon be-
lül gyógyuló, könnyû sérülé-
seket szenvedett. A sérülés
okozója ellen garázdaság mi-
att indított büntetõeljárást a
Szentesi Rendõrkapitányság.

Karalábét, hegesztõtrafót,
flexet és fûnyírót loptak el az
elmúlt kedden egy városszé-
li fóliasátorból. A tettesek a
délutáni órákban követték el
a bûncselekményt.

A Mentettréten, az egyik
gyümölcsösben, fához tá-
masztott kerékpárra akasz-
tott táskából tûntek el okirat-
ok, míg a ligeti uszoda terü-
letén egy õrizetlenül hagyott
táskából vittek el pénzt és
iratokat a tolvajok. 

160 kilogramm vasat lop-
tak el a tettesek az egyik
Szelevényi úti tanya  udva-
rából. A rendõrség munka-
társai nem sokkal késõbb el-
fogták a három szentesi bûn-
elkövetõt.

Kábítószergyanús anyagot
találtak az Ibiza-party egyik
résztvevõjénél a helyszínen
tartózkodó rendõrök. Az
anyag pontos jellegét szakér-
tõk vizsgálják. A nagybani
piac területén rendezett ze-
nés rendezvény, melyen
2000-2500 fõ vett részt, ettõl
eltekintve rendõrségi szem-
pontból eseménytelenül zaj-
lott.

Annál „sûrûbb” volt vi-
szont az elmúlt vasárnap
hajnala. Elõbb a járõrök iga-
zoltattak Nagymágocson egy
gépjármûvezetõt, akinek az
autójáról kiderült, hogy nem
a személygépkocsi saját
rendszáma van rajta, hanem
egy másik jármûé. Az oros-
házi férfi ellen egyedi azono-
sító meghamisítása miatt in-
dult büntetõeljárás.

Eközben Szentesen, a Kos-
suth utca egyik szórakozó-
helyén az egyik vendég ütöt-
te meg a másikat úgy, hogy

annak eltörött az orrcsontja.
A férfi ellen súlyos testi sér-
tés miatt indult büntetõeljá-
rás.

Amíg itt helyszíneltek a
rendõrök, néhány száz mé-
terrel arrébb, az Apponyi té-
ren egy ittas férfi feküdt a
járdán. Egy arra járó házas-
pár férfi tagja segíteni pró-
bált, ám a földrõl felkelõ ré-
szeg nekiesett a férjnek, aki
könnyû sérüléseket szenve-
dett. A bántalmazó ellen ga-
rázdaság miatt folyik eljárás.

220 ezer forint értékben
loptak el satut, ipari gyé-
mántot és kéziszerszámokat
az elmúlt szombatra virradó-
ra a Köztársaság utca egyik
lakásához tartozó garázsból
a tettesek, másnap délután
pedig a Sáfrán Mihály utcá-
ban parkoló autót szeretett
volna feltörni egy férfi, ám
amikor megzavarták elsza-
ladt a helyszínrõl.

H.V.

Ütõs vasárnap hajnal

– Mi az abszolút szemtelenség?
– ???
– Törpétõl megkérdezni, hogy: „Mi
leszel, ha nagy leszel?“.

– Mi az abszolút lehetetlen?
– ???
–A szomorúfüzet jókedvre deríteni.

Kovács úr és neje egy kertes ház-
ban lévõ ismerõsnél van látogató-
ban. A házigazda büszkén vezeti
körbe vendégeit a gondozott kerten.
Az egyik fánál megjegyzi:
Ezt a fát akkor ültettem, amikor
összevesztem az anyósommal.
Nem rossz ötlet, – fordul feleségé-
hez Kovács – ha én is ezt tettem
volna, mostanra már milyen szép
nagy erdõnk lehetne!

Egy politikusokkal teli busz kirándu-
lásra indul vidékre. A sofõr belefe-
ledkezik a festõi tájba, így beleesik
egy szakadékba, egy tanya mellett.
Másnap megérkezik a rendõrség,

kihallgatják a tanya tulajdonosát:
– Nem talált áldozatokat?
– De, találtam.
– És hol vannak?
– Hát, eltemettem õket.
Az összes politikus meghalt?
Némelyik azt mondta, hogy nem,
de én már nem hiszem el ezeknek
egy szavát sem...

Távoli sziget mellett halad el az
álomhajó. A szigeten egy szakadt,
rongyos férfi ugrálni kezd, mindkét
kezével integet. A luxushajó egyik
utasa megkérdezi a kapitánytól:
– Azzal az emberrel ott mi van?
Nem tudom – mondja a kapitány –,
de mindig örül, amikor erre járunk.

A diliházban a betegek szökésre ké-
szülnek. Egy hete gyakorolják, ho-
gyan fogják átugrani a magas kerí-

tést. Este bejön az egyik bolond a
kórterembe, és azt mondja:
– Fiúk, a szökést el kell halaszta-
nunk!
Miért?
Délután lebontották a kerítést.

– Az apukám kint volt Párizsban –
meséli Pistike az iskolában –, és
hozott onnan a mamámnak egy
karkötõt, amelyikbe bele volt vésve,
hogy „Párizs”.
– Az semmi – szól közbe Móricka
–, az én apukámnak el se kellett
utaznia, hogy hozzon négy kanalat,
amelyekbe bele volt vésve, hogy
Hotel Intercontinental. 

Egy pedagógiai szaklap körkérdé-
ses pályázatot hirdet fiatal pedagó-
gusok számára. A következõ kér-
désre kell válaszolni: „Soroljon fel
három dolgot, amitõl vonzó az ön
számára a pedagógus pálya.” A
legrövidebb pályázat így szólt: „Jú-
nius, július, augusztus.” 

Hõguta

Fõzzünk játszóteret!



Orvosi ügyelet: hétköznap
15 órától reggel 7 óráig, hétvé-
gén és ünnepnap 7 órától 7
óráig (24 órás) a Sima Ferenc
utca 29–33. szám alatt (men-
tõállomás) tartanak ügyeletet.
Telefon: 62/474–374.

Gyermekorvosi rendelés:
hétköznap 15 órától 17 óráig,
hétvégén és ünnepnap 9 órától
11 óráig  a Sima F. u. 31–33.
szám alatt (mentõállomás),
rendelési idõn kívül az ellátás a
kórház gyermekosztályán tör-
ténik.

Gyógyszertár: Gyógyszertá-
ri készenléti ügyelet minden
nap 20 órától, másnap reggel
7.30 óráig tart. Július 4-ig
Szent Damján Gyógyszertár
(Sima F. u. 38.) hétfõ–péntek
7.30–18 óráig, szombat-va-
sárnap zárva. Július 4-11-ig
Szidónia Gyógyszertár (Vásár-
helyi út 30.) hétfõ-péntek 8-
20 óráig, szombat-vasárnap-
ünnepnap zárva. A készenlétet
teljesítõ gyógyszerész telefon-
száma 70/563-51-39.

Állatorvosi ügyelet: (Szen-
tes, Nagytõke, Derekegyház)
július dr. Molnár Sándor, Céh-
ház u. 7. Tel.: 30/711-0900

Házasságot kötött: Búsi
László (Szemere B. u. 4.) és
Koncz Erzsébet (Dr. Beré-
nyi u. 141.), Putsay Zoltán
György (Bp., Hungária krt.
134.) és Turi-Nagy Csilla (Jó-
kai u. 101.), László Csaba és
Németh Anikó (Sáfrán M. u. ).

Elhunyt: Farsang Ferencné
Tihanyi Erzsébet (Nagyhegy
334.), Berkecz Ferencné
Pfeiffer Julianna (Somogyi B.
u. 38/A), Sinkó Ferencné
Tantucz Julianna (Gaál I. u.
10.), Leirer Istvánné Kálmán
Ilona (Dózsa Gy. u. 114.), Pé-
ter Pál (Kalász u. 14.), Bene-
dek Sándorné Hercegh Kata-
lin (Aulich L. u. 3.), Bácskai
Mihály (Szent Imre h. 12-14.),
Fodor Sándorné Nagy Mária
(Nagyhegy 287.).

Családi

A Horváth Mihály Gimná-
zium 1961-ben végzett 4.b
osztálya június 25-én tartotta
ötvenéves érettségi találko-
zóját. A hajdan 33 fõs osz-
tályból 22-en tették tisztele-
tüket egykori alma materük
falai között, s voltak kíván-
csiak egymásra: ki hogyan
él, kivel mi is történt az el-
múlt 50 év alatt? Az osztály-
ból négyen „igazoltan” hiá-
nyoztak, Kiss János osztályfõ-
nök helyett Tóth János tanár
úr hallgatta a jelentést, s tar-
totta meg az osztályfõnöki
órát. A többiek?... Sajnos, õk

már nem lehettek a társak-
kal, elhunytak. A volt taná-
rok közül is már csak az
elõbb említett Tóth János,
valamint Bácskai Mihályné és
Szurgent János él – tájékoztat-
ta lapunkat Füsti M. Lajos
cukrászmester, aki a találko-
zó szervezéséért jelest érde-
melne, ha osztályoznánk. De
az most elmaradt...

Íme a névsor:
Ambrus Sándor, Apró Mária

(Szombathelyi Ferencné), Bacsa
Márta (Lekrinczki Béláné),
Bélteki Anna (Kácsor Imréné),

Csányi Mária (Kerényiné), Dö-
me Gyula, Fazekas Gizella
(Meggyesi Istvánné), Füsti-
M Lajos, Juhász Klára (Isky
Lászlóné), Kádár Árpád, dr.
Kárpáti József,  Kecskeméti
László, Kondorosi István, Koz-
ma Sándor, Luca Mária (Cser-
nák Jánosné), Muzsik János,
Szabó József, Tóth Ágnes (dr.
Kérdõ Lajosné).

Elhunytak:
Kiss Sándor osztályfõnök,

Fodor Gerzson, Giay Róbert,
Kiss Árpád, Kölber Mária,
Ludányi Imre, Máté János,
Monori Erzsébet.

Égisz 90 
Temetkezési Kft.

Iroda:
Szentes, Sima F. u. 45.
Tel.: 400-162, 560-940

Ügyelet:
Antal Ferenc

Szentes, Bacsó B. u. 19/A

Tel.: 311-506, 317-152
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Menü július 4—8.
A menü: sertés v. marhahúsból,

B menü: szárnyas húsból.

Hétfõ: Hagymakrémleves és
cherry meggyleves

A menü: Mexikói tokány,
petrezselymes burgonya

B menü: Muszaka,
ahogy mi készítjük

Kedd: Joghurtos burgonyaleves
és tojásos leves

A menü: Sertéspörkölt, tarhonya,
saláta

B menü: Gyros, sült burgonya,
saláta

Szerda: Orjaleves grízgaluskával
és halászlé

A menü: Bácskai rizseshús
B menü: Túrós csusza
Csütörtök: Paradicsomleves és

zöldbableves
A menü: Karaj szezámmagos

bundában, párolt rizs,
szederszósz

B menü: Milánói spagetti
Péntek: Aratógulyás és

gyümölcsleves
A menü: Stefánia vagdalt,

zöldborsófõzelék
B menü: Mákos guba vagy

zöldséges pulyka
pennével
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Szentesi Élet

(Folytatás az 1. oldalról)
– Bugyi professzor egyko-

ri tanítványa a szentesi se-
bészeti osztályon kezdte
meg pályafutását, s a vér-
adóállomás megalapításá-
ban is részt vett, elsõ veze-
tõjeként dolgozott éveken át
– hangsúlyozta dr. Gyenes
Ágota.

Az orvos-igazgató szerint
a betegellátásban a Bugyi-is-
kola alapjait vitte tovább dr.
Horváth Mihály Kalocsára,
akinek munkássága azt is
igazolta, hogy amit Bugyi
István tanított, képviselt itt
Szentesen, az átültetve, más
intézetben is sikeres.

Az ünnepségén bejelen-
tették, hogy Egészségügyi
Miniszteri Dicséretet vehe-
tett át július 4-én Budapes-
ten dr. Czakó Tamás Lajos se-
bész fõorvos, illetve július
5-én Szegeden dr. Pásztor
Imre fõorvos „Csongrád me-
gye Egész-ségügyéért” ki-
tüntetést. Fõorvossá nevez-
ték ki dr. Bagi Róbertet és dr.
Lakatos Ákost. Adjunktusi
elõléptetésben részesült dr.
Magyar Hajnalka és dr. Vá-
mos Ildikó. Kiváló orvos ki-
tüntetést kapott dr. Halász
Oszkár és dr. Földesi Irén. Ki-
váló szakdolgozó elismerés-
ben részesült Brezovai Bé-

láné, Kiss Ivánné, Galbácsné

Dányi Rózsa, Csernák Mi-

hályné, Stabarecz Edit. Kiváló
dolgozó lett idén Orbánné

Mészáros Katalin, Rózsa Jó-

zsefné és Nyíri József. Fõigaz-
gatói dicséretet adomá-
nyoztak dr. Balázs Évának,

Csepregi Orsolyának, vala-
mint Tóth Rékának, kollektív
dicséretet az ápolási osz-
tálynak. Ajándék díjazásban
részesült Nagy Nikolett. A
Magyar Egészségügyi Szak-
dolgozói Kamara elismeré-
sét vehette át Kovács Józsefné

és Pintér Ferenc.

Semmelweis és Bugyi István a fertõzések ellen

Az egészségügyieket
köszöntöt ték

Jól halad a szentesi SBO fejlesztése is. Már
hetek óta az átadott új szárny mellett, a fel-
újított régi szárnyban is fogadják a betegeket.
Elõbbi a belgyógyászati, utóbbi a traumato-
lógiai ellátás helyszíne. A Dr. Bugyi István

Kórházban a gyalogoshidak közötti területen
folyamatban van a sürgõsségi betegellátást
szolgáló helikopter leszálló építése is, amely
európai uniós pályázat keretében valósul
meg.

Minõségi

NÖVÉNYTÁPLÁLÁS
a Zöld Arany

mûtrágya
családdal.

www.mutragya.hu

A Volt Hadifoglyok Bajtár-
si Szövetsége Szentesi Szer-
vezete július 5-én, kedden 14
órakor tartja összejövetelét a
helyõrségi klubban. A talál-
kozón a bajtársak megbeszé-
lik az országos hadifogoly
szövetség vezetõségének fél-
éves beszámolóját.

Hadifoglyok

Ötvenéves érettségi
találkozó a gimnáziumban

„A múltba visszanézve
valami fáj,

Valakit keresünk,
aki nincs már.“

Fájó szívvel
emlékezünk

IIFFJJ..  CCSSÚÚCCSS  BBÉÉLLAA
halálának

2. évfordulóján.
Felesége,
barátai,

munkatársai.
A Csongrád Megyei

Levéltár
Szentesi Levéltára

A Szentesi Élet
Szerkesztõsége
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Emlékezünk


